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Babroand met de Wendalan-prijs 1950.55
van d prowincie Limbarg

BLOEMENBEZOEKENDE

BIJEN EN WESPEN

mmmmmmmmmmmmmmmmm

Raymond Enckels (links) met vlindernet om
bijen, wespen en hommels te verzamelen.

GEILLUSTREERDE FLORA VOOR ZUID-NEDERLAND
(in samenwerking met G. Gielen) Biokosmos-Collectie, Uitgave Gust Janssens, Antwerpen.
3 uitgaven: 1951, 1955, 1963.

BLOEMENBEZOEKENDE BIJEN EN WESPEN
Biokosmos-Collectie, Uitgave Gust Janssens, Antwerpen. Vermoedelijk jaar van uitgave is 1962

FAUNA VAN ONZE FLORA
Uitgave Biokosmos, Oude-God 1968

Beknopte GESCHIEDENIS VAN HERK-DE-STAD
Drukkerij Weyens-Brems, Herk-de-Stad, zonder jaartal



ARTIKELS in verschillende TIJ]DSCHRIFTEN:

a) Natuurwereld,
populair wetenschappelijk maandblad, Biokosmos Organistatie, Oude-God

1950 blz. 297: Verklaring der Botanische Vakwoorden
1951 7: DeEls
95: De Plataan
188: Van een Toverstruik
227: De Raadsels van het Bloemenleven
270: Eer merkwaard]g.e klimplant
494: Merkwaard]g.e uitingen van het instinct bij de insecten
1952 120: Het Waterdrieblad
161: De Ronde Zonnedauw
222: Sint-Janskruid
249: Het Boerenwormkruid
1953 31: De Mondwerktu]g.en der Bijensoorten
69: Onze Wespen
121: Planten door onze Wespen bezocht
1954 302: Hoe moet de “Flora voor Zuid-Nederland” gebruikt worden?
1955 35: De naamgeving en de rangschikking van de planten
185: Onze Esdoornen
290: De bloemenbezoekende bijen
304: Het hoefblad en de Bijen
335: Planten, Bijen en Hommels
1956 64: Het Speenkruid en de Metselbijen
152: De Grootbloemmuur en de Wespbijen
188: De Witte Dovenetel, de Langhoorn en de Rouwbijen
235: Het Zenegroen en de Koekoekshommels
312: De Wouw en de Maskerbijen
365: De Wederik en de Scheenbij
1957 167: De Haagwinde en de Groefbijen
246: Enkele zeldzame bloemenbestuivers
328: De klimop bloeit in october
1958 59:  De bloembestuivende Vliegen
108: De rangschikking der vliegen
152: De familie der Zweefvliegen
189: Vervolg
224: Valeriaan en Kaardebol
235:  De Eristalinae, onderfamilie van de zweefvliegen
280: De Lijsterbes
345: De familie der Zweefvliegen (vervolg)
400: Vervolg
435: Vervolg
462: Vervolg
1959 31: De familie der Zweefvliegen (vervolg)
74: Vervolg
101: Vervolg
303: De familie der Dikkopvliegen
1961 317: Herfsttijloos
446: Platanen



1956
1959

1960
1961

1962
1975

Jg. XI

Jg. XIII
Jg. XVI

Jg. XXI

Natura Limburg, driemaandelijks bulletin, Hasselt

3e/4e kwart:
1e kwart:
3e/4e kwart:
3e kwart:
4e kwart:
2¢ kwart:
2¢/3e kwart:

Zeldzame planten in Limburg (medewerking)

Hoe de planten ongewenste gasten afweren

Zeldzame bomen in Limburg

Het zuJg.toestel van de Honingbij en de Hommel

De Drie-Uren bloem

Diefstal met inbraak

Planten en Insekten in de Jekervallei , vertaling door R. Enckels van de
Franstal]g.e schrijvers Paul Maréchal en Jacques Petit

Het oude Land van Loon, orgaan van de Federatie der Geschied- en Oudheidkund]g.e
Kringen van Limburg, Hasselt

1956 blz.

1958
1961

1966

Jg XXIII 1968

79 Bijdrage tot de geschiedenis van Landwijk van de 14 tot de 18e
eeuw
77 Nogmaals enkele bijzonderheden over Landwijk
149 De familie de Heusch in de provincie Limburg
(in samenwerking met W. Muusse en D. M. Brussels).
169 Bijdrage tot de geschiedenis van Landwijk van de 18¢ eeuw tot op
heden
33 De familie de Fraiture in Rummen en in Herk-de-Stad;
5 Bijdrage tot de geschiedenis van de Heerlijkheid Binderveld

d) Limburg, maandschrift, gewijd aan Geschiedenis, Oudheidkunde, Kunst, Folklore en
Letterkunde Maaseik

Jg. XXXIX

Jg XLI

Jg XLII

Jg XLV

1962

1963

1966

Jg XLVI 1967

1960 blz. 13

189
228
230
286
287
288

35
372
382
150
229
278

Lotgevallen van Kapitein J.F. Hermans uit Herk-de-Stad
Oude families uit Herk-de-Stad: Landmeters

Oude families uit Herk-de-Stad: Swennen

Oude families uit Herk-de-Stad: De la Croix en Wagemans
Oude families uit Herk-de-Stad: Nicolai

Oude families uit Herk-de-Stad: Chapelle

Oude families uit Herk-de-Stad: De Fraiture

Oude families uit Herk-de-Stad: Boelen

Oude families uit Herk-de-Stad: Haesen

Oude families uit Herk-de-Stad: Claessen

Oude families uit Herk-de-Stad: Van Armen
Volksgeneesmiddelen uit de XVIIle eeuw

Oude families uit Herk-de-Stad: Van Loefvelt



